Совет депутатов города Оленегорска
с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-21рс от 28.09.2021

О досрочном прекращении полномочий

Самарского Олега Григорьевича – Главы города Оленегорска
с подведомственной территорией

Рассмотрев заявление Самарского Олега Григорьевича – Главы города Оленегорска с подведомственной

территорией о досрочном прекращении полномочий от 24.09.2021, об отставке его по собственному желанию в связи с
избранием его депутатом Мурманской областной Думы седьмого созыва, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Мурманской области от 12.10.1995 № 9-02-ЗМО «О статусе депутата Мурманской областной Думы», Уставом
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета
депутатов Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области решил:
1. 06.10.2021 досрочно прекратить полномочия Самарского Олега Григорьевича – Главы города Оленегорска с

подведомственной территорией в связи с отставкой его по собственному желанию.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с

электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
А.М. Ляпко,

Председатель Совета депутатов
города Оленегорска с подведомственной территорией.

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов
«О досрочном прекращении полномочий

Самарского Олега Григорьевича - Главы города Оленегорска
с подведомственной территорией»

Проектом решения Совета депутатов предусматривается:
1. С 06.10.2021 досрочное прекращение полномочий Самарского Олега Григорьевича – Главы города Оленегорска с

подведомственной территорией в связи с отставкой его по собственному желанию.
2. Опубликование настоящего решения в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с

электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
О.Г. Секнина,

Ведущий специалист аппарата Совета депутатов
города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области.